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Documento N°

pes g

CAMARA MUNICIPAL

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 193

NOME HORDENE MAZZOLINE FILHO

ASSUNTO Referente ao adiantamento no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e

quinhentos reais), destinado a custear despesas de viagem dos

vereadores Vasni Arruda de Oliveira, André Pires de Oliveira e Fatima

Medeiros de Souza Amorim, no periodo de 05 a 08 de agosto de 2025,

para participagao no evento 08% Conexidades — Encontro Nacional de

REQUISICAO
DOTAC}AO 01 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM L. OCOMQOCAQ
Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
31.000,00 5.962 45 25.037,55 4.500,00 1.462,45

Data Vencimento 04/08/2025




. 2% CAMARA MUNICIPAL
57.740.953/0001-03

4 Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 %y
NOTA EMPENHOQ Numero 193 Processo:
Ficha 9 Data 04/08/2025 Requi Venci 04/08/2025 Dt. Lig. 04/08/2025
Licitagéo DISPENSA N° Doc
Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022
Endereco
Recursol/Aplicagao Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios Referente ao adiantamento no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e
01 TESOURO quinhentos reais), destinado a custear despesas de viagem dos

) vereadores Vasni Arruda de Oliveira, André Pires de Oliveira e

0 Recurscs néo destinados a contrapartida Fatima Medeiros de Souza Amorim, no periodo de 05 a 08 de

110 GERAL agosto de 2025, para participag@o no evento 08 Conexidades —
Encontro Nacional de Parceiros Publicos e Privados, a realizar-se

000 GERAL na cidade de Holambra/SP.

AD - Adiantamento

-~ 01 00 CAMARA MUNICIPAL
ul CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO
01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAQ DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
31.000,00 25.037,55 4.500,00 1.462,45

450000 quatromi\equinhentosrea'\s**'*“**************************************************
- k]

Autorizado - Contabilizado
04/08/2025 ////_,{/?7/8’/—" 04/08/2025 %
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA ROSAMNGELAB. DE )ESUS COQUEIRO

PRESIDENTE CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE IS \
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO, ﬁ&
e
Data 04/08/2025 ROSAMB. DE JESUS COQUEIRO

CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento (//(y/z;,;

Data VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga.

Banco Conta Cheque Valor: 4.500,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / Nome:
CGC/CPF:
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NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 193 i 1 Processo;
Ficha 9 Data 04/08/2025 Requi Venci 04/08/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc
Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022
Endereco
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios Referente ao adiantamento no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e
01 TESOURO quinhentos reais), destinado a custear despesas de viagem dos
50 ~ _ . ) vereadores Vasni Arruda de Oliveira, André Pires de Oliveira e
0  Recursos nao destinados a contrapartida Fatima Medeiros de Souza Amorim, no periodo de 05 a 08 de
110 GERAL agosto de 2025, para participacgéo no evento 082 Conexidades —
GO0 CSERAL Encontro Nacional de Parceiros Publicos e Privados, a realizar-se
ERA na cidade de Holambra/SP.
AD
1 01 00 CAMARA MUNICIPAL
ul CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAQ
01.031.0001.2002.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00

450000 quatromilequinhentosreais**"****************************************************
- ;]

Autorizado ; Contabilizado

04/08/2025 / Aj/z,._,. 04/08/2025 %}%’; ﬁig )
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA ROSAN B. DE JESUS COQUEIRO
PRESIDENTE CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  04/08/2025 ROSANGELN B. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 15P305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento i . A

Data VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga.

Banco Conta Cheque Valor: 4.500,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

i / Nome:
CGCI/CPF:




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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Cémara Municipal de Barra do Turvo, 04 de agosto de 2025.

Excelentissimo Presidente
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal

ASSUNTO: Solicitagao de Adiantamentos para atender as despesas de
viagens.
Cumprimentando Vossa Exceléncia com o devido respeito, venho,

por meio deste, solicitar a concessao de um adiantamento no valor de R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais), destinado a custear despesas de viagem dos
vereadores Vasni Arruda de Oliveira, André Pires de Oliveira e Fatima Medeiros de
Souza Amorim, no periodo de 05 a 08 de agosto de 2025, para participacdo no
evento 08% Conexidades — Encontro Nacional de Parceiros PUblicos e Privados, a
realizar-se na cidade de Holambra/SP.

Ressaltamos que esta solicitagdo estd em conformidade com os
termos da Resolugdo n® 27/2025, sendo o periodo de utilizacdao do referido

adiantamento compreendido entre os dias 04 de agosto a 02 de setembro de 2025.

\.!
A

HORDENE MAZZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete

Atenciosamente,

(a2 e

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal
Recebi em / /I

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLOD:0000000551 /2025
ASSUNTG: MEMORANDO INTERNO

NOME: HORDENE MAZZOLINE EILHO
DATA:04/08/2025 Hora: 11:35:08

TEREZ| ESUS



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
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MEMORANDO INTERNO N° 79/2025

Cémara Municipal de Barra do Turvo, 04 de agosto de 2025.

Excelentissimo Presidente
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal

ASSUNTO: Solicitacao de Adiantamentos para atender as despesas de
viagens.
Cumprimentando Vossa Exceléncia com o devido respeito, venho,

por meio deste, solicitar a concessao de um adiantamento no valor de R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais), destinado a custear despesas de viagem dos
vereadores Vasni Arruda de Oliveira, André Pires de Oliveira e Fatima Medeiros de
Souza Amorim, no periodo de 05 a 08 de agosto de 2025, para participacdo no
evento 08% Conexidades — Encontro Nacional de Parceiros Publicos e Privados, a
realizar-se na cidade de Holambra/SP.

Ressaltamos que esta solicitacao esta em conformidade com os
termos da Resolugdo n® 27/2025, sendo o periodo de utilizacdo do referido

adiantamento compreendido entre os dias 04 de agosto a 02 de setembro de 2025.

HORDENE MAZZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete

Atenciosamente,

S

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

Presidente da Cémara unigipal
Recebi emu"(/ o5 L5

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCQLO:0000000551 /2025
ASSUNTO: MEMORANDO INTERNO 0

NOME: HORDENE MAZZOLINE FILHO
DATA:04/08/2025 Hora: 11:35:08

%ESUS
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Comprovante do pagamento D b
04/08/2025 - 14:43:53 R
Valor pago
RS 4.500,00
Tipo de transferéncia
Pix

Forma de pagamento

Ag 0404 - Cc 45.000053-3

Dados do recebedor

Para

HORDENE MAZZOLINE FILHO

CPF
***.196.438-**

Chave
*** 196.438-**

Instituicao

BCO BRADESCO S A.

Dados do pagador

Pagador
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

CNPJ
57 Fkk kkck [hkkk_()3

Instituicdo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

iD/Transacgdo

E9040088820250804174043754706307

Data e hora da transacéio

04/08/2025 - 14:43:53

Cdédigo de autenticacéo

MBJ37CB0586B69E5SA496BA0

Central de Atendimento Santander

4004-2125 (Capitals e Regies Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0880-726-0322
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ORDEM DE PAGAMENTO 0023/
DATA: 04/08/2025 VENCT0:04/08/2025 PAGTO: 04/08/2025
Credor..: HORDENE MAZZOL INI IFILHO CNPJ: 085.196.438-92 Ceds 4022
Endereco:
Cidade..: CEP:

Discriminacgdo. . :

Referente ao adiantamento no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e guinhentos r
eals), destinadc a custear despesas de viagem dos vereadores Vasni Arruda de
Oliveira, André Pires de Oliveira e Fatima Medeiros de Socuza Amorim, no peri

A ~e 1 . A e A s~

Valor 4.500,00

(quatro mll e quinhentos reais) * ok ok k kK Kk ok Kk ok A ok ok ok ok ok ok ok ok ok e ok ok ok Kk
* * +* * * * * % * * ® * +* * +* * * * * * % * *x % * * * * e >* +* * ® * * % % * * K
* * * * * * b * +* * *e =k * * * * * * ok * * * * ok
Doopesa Brutdd « ¢« & 5 = 5 3 = R$ 4.500,00
m¥P/SUR N. L.OCAL FUNC T ORANL HNATURRZA VALOR ANULACAO DESCONTO Liguice
183/ 1 AD 010100 01.031.00012002.0000 3.3.90.33.00 RS 4.500,00 R$ 0,00 R$0,00  R$ 4.500,00
TOTAL . . . . RS 4.%00,00 RS 00 RS 0,00 RS 4.500,00
Despesa Liguida: . . . . . . . RS 4.500,00
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE O%/(B/2023% VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Bancoe | Conta | Cheque | Valor RS
033 | 45.000053-3 | online | 4.500,00
TATAL:. + RS 4.500,00

Despesa paga em 04/08/2025 Com os recursos acima discriminados

RAUJO

TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)
<]

/ /‘ Nome :

o Assy CGC/CPF:




BARRA DO TURYVO - SAQ PAULO

"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturve.sp.gov.br

ANEXO |
PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 193/2025

Funcionario

: Hordene Mazzoline Filho

Valor (R$): R$ 4.500,00

Lotacao: Chefe de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagbes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.

Data I'dc"uﬁgml Credor gf:(ﬂ?:;'é Valor (R$)
25f08/2025 B kQ97W4THS43K_1_ _ Sist; Anhapgpﬁrg E?‘fdfif?n_t_ef Pedagio i$:i3,70
05/08/2025 PNRB50HS43G Sist. Anhanguera Bandeirantes Pedagio R$ 13,60
05/08/2025 | 026600101317543850500075851572562 |Renovias Concessionaria S.A Pedagio R$ 17,60
05/08/2025 |026600101517544350380008079270ECAD |Renovias Concessionaria S.A Pedagio R$ 17,60
05/08/2025 PLN8ABQS44DJ  |Conc. Rota das Bandeiras Pedagio R$ 12,00
07/08/2025 | 0266001013175459256200075885790028 |Renovias Concessiondria S.A Pedagio R$ 17,60
08/08/2025 | 026600102217546404680006434863°649 |Renovias Concessionaria S.A Pedagio R$ 17,60
05/08/2025 157892 _|Restaurante e Lanch. 4 Irméos | Alimentagdo | RS 76,00
05/08/2025 6764  |peocleciu S. Churrascaria Alimentagao | RS 260,10
06/08/2025 6858 "~ |Deocleciu S. Churrascaria Alimentagéo | RS 271.90
08/08/2025 1566 |Hotelaria Brasil LTDA Alimentaggo |  R$ 172,30
07/08/2025 - 6o2s Deocleciu S. Churrascaria | Alimentagdo | R$ 262 .40
08/08/2025 | 00160007004175465265227646D5A0  |Sist. Anhang. Bandeirantes Pedagio R$ 13,60
08/08/2025  UL1G54US4438 Sist. Anhanguera Bandeirantes | Pedagio R$ 1370
08/08/2025 103001 * |Hotelaria Brasil LTDA Hospedagem|  1.739.31

. - TOTAL 2.919,01
DEVOLUGAO 1.580,99
RELATORIO DA VIAGEM
Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.
Periodo Viagem Destino Justificativa/Motivo
05-08 a 08/08/2025 | Holambra Viagem dos vereadores André Pires, Fatima Medeiros e o Presidente
Vasni Arruda de Oliveira a cidade de Holambra participar do 8°
Conexidades — Sustentabilidade e Prioridade para as Liderancas.
Devido n&o haver hospedagem disponiveis na cidade, foi optada a
hospedagem na cidade vizinha de Jaguariuna.
OBS: O vereador André Pires conduziu o veiculo Toyota Corolla
Cross.
Barra do Turvo, 12 de Agosto de 2025.
\ L o=
HORDE OLINE FILHO VASNI ARFﬁfADE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete Presidente

Responsavel pelo Adiantamento Responsavel/Ordenador da Despesa
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CAMARA MUNICIPAL N S
" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 \“‘/
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025
Pagina 1
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. 00193 DE 04/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 02/09/2025
DATA DA LIBERAGCAO RECURSOS FINANCEIROS: 04/08/2025
VALOR AD: R$ 4.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
_Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
ITWATHS43K1  05/08/2025 05/08/2025Q97W4THS43K1S] Pedagio 13,70 13,70
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Pedagio SV R$ 13,70 1 RS 13,70 g
Totais R$ 13,70 1 R$ 13,70
LPNRBSOHS43G 05/08/2025 Sist, Anhanguera Bandeirantes Pedagio 13,60 13.607
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Pedagio sV RS 13,60 1 RS 13,60 S
Totais RS 13,60 1 RS 13,60
L02660010131 754 05/08/2025 Renovias Concessionaria S.A Pedagio 17,60 17,60
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Pedagio SV R$ 17,60 1 R$ 17,60 <]
Taotais R$ 17,60 i) R$ 17,680
[22660010151754 05/08/2025 Renovias Concessionaria S.A Pedagio 17,60 17,60
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total [tem Aceito?
1 Pedagio SV R$ 17,60 1 R$ 17,60 s
Totais R$ 17,60 1 R$ 17,60

PLN8A8QS44DJ 07/08/2025  Conc. Rota das Bandairas Pedagio

12,00 12,@

ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Pedagio sV R$ 12,00 1 R$ 12,00 S
Totais RS 12,00 1 R$ 12,00

Fiorilli 8/C Lida. Software - (contas8 - 8.25.25 5651 - 13376)

J\

15/05/2020 10:42 Usuério: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS




CAMARA MUNICIPAL

" Rua Ver. Firmine Pedroso dos Santos, 440

57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025
Pagina 2
BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N, 00193 DE 04/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 02/09/2025
DATA DA LIBERA(}/&O RECURSOS FINANCEIROS: 04/08/2025
VALOR AD: R$ 4.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
I 02660010131754 07/08/2025  Renovias Concessionaria S.A Pedagio 17,60 1T,60_|
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitéario Quantidade Valor Total Item Aceito?
is Pedéagio SV R$ 17,60 1 R$ 17 60 S
Totais R$ 17,60 1 R$ 17,60
02660010221754 08/08/2025 Renovias Concessionaria S.A Pedagio 17,60 17,60 ]
ITEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Pedagio SV R$ 17,60 1 R$ 17,60 S
Totais R$ 17,60 1 R$ 17,60
157892 05/08/2025 Restaurante e Lanch. 4 Irmaos Alimentagao 76,00 ?G,OD—I
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 PZo de Batata UNID R$ 10,00 1 R$ 10,00 5
2 Queijo Quente UND R§ 14,00 1 R$ 14,00 8
3 Pingado UND R$ 5,00 2 R$ 10,00 S
4 Ovo UND R$ 2,00 1 R$ 2,00 S
5 Suco de Milho UND RS 1,00 1M R$ 11,00 S
6 Agua Cristal UND RS 5,00 3 RS 15,00 ]
7 Misto Quente UND RS 14,00 1 RS 14,00 s
Totais R$ 51,00 20 RS 76,00
; 64 05/08/2025  Deocleciu S. Churrascaria Alimentagéo 260,10 260,10—|
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltern Aceito?
1 Agua UND R$ 5,90 1 R$ 5,90 S
2 Buffet UND R$ 64,90 1 R$ 64,90 S
3 Rodizio UND R$ 89,90 2 RS 179,80 3
4 Refri lata UND R%$ 9,50 1 R$ 9,50 S
Totais R$ 170,20 5 R$ 260,10
L5858 06/08/2025 Deocleciu S Churrasacaria Alimentacao 271,90 271,90
ITEM Descrigio do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Rodizio UND R$ 89,90 Z R$ 179,80 5
2 Buffet UND R$ 64,90 1 R$ 64,90 5
3 Agua UND R$ 5,90 3 R$ 17,70 8
4 Refri KS UND R$ 9,50 1 R% 9,50 S
Totais R$ 170,20 7 R$ 271,90

4X

Fiorilli S/C Lida. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)

15/05/2020 10:42

Usudrio:

d’\

ROSANGEI A BARBOZA DE JESUS




CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025
Pagina 3
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. 00193 DE 04/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 02/09/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 04/08/2025
VALOR AD: R$% 4.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
L1 566 08/08/2025 Hotelaria Brasil LTDA Alimentagao 172,30 172,30—|
ITEM Descri¢ao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
b Omelete Chef UND R$ 49,90 2 R$ 99,80 S
Calabresa UND R$ 49,50 1 R$ 49,50 S
= Batata Frita UND R$ 15,50 1 R$ 15,50 S
4 Agua com gas UND R$ 7,50 1 R$ 7,50 L
Totais R$ 122,40 & R$ 172,30
6928 07/08/2025 Deocleciu S. Churrascaria Alimentagao 262,40 262,4D_|
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Agua UND R$ 5,90 a R$ 17,70 s
2 Buffet UND R$ 64,90 1 R$ 64,90 5
3 Rodizia UND RS 89,90 2 R§ 179,80 5
Totais R$ 160,70 8 R$ 262,40
LOO16D0070041 75 08/08/2025  Sist. Anhang. Bandeirantes Pedagio 13.60 13,60
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Pedagio UND RR$ 13,60 1 R$ 13,60 S
Totais R$ 13,60 1 RS 13,60
1G54US4438  08/08/2025 Sist. Anhanguera Bandeirantes Pedagio 13,70 13,70
ITEM Descricido do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
A Pedagio UND R$ 13,70 1 R$ 13,70 S
Totais R$ 13,70 1 R$ 13,70
BSOOT 08/08/2025 Hotelaria Brasil LTDA Hospedagem 1.739,31 1.739,31
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Diaria 05/08 4 08/08 Fatima SV R$ 269,69 3 RS 809,07 s
2 Diaria 05/08 a 08/08 - Andre/Vasni 8V R$ 310,08 3 RS 930,24 S
Totais RS 579,77 6 R$ 1.739,31

A
3\

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42 Usugrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS




‘:-hu' CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

z 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025
Unbcae 45 %
P

Pagina 4
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAOQ: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. 00193 DE 04/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 02/09/2025
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS: 04/08/2025
VALOR AD: R$ 4.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
Valor da Prestagéo de Contas: R$ 2.919,01
DATA: 12/08/2025 Assinatura do respansavel: )(m

44—

CONFERIDO POR: “ 7
Assi@%"c‘j’o conferente
E %isto %;Eabiliiade

Fiarilli 8/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13378)

15/05/2020 10:42 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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RESTAURANTE E LANCHUNETE 4 IRHAUS
RESTAURAHTE £ LANCHONETE 4 IRHADS LYDA
RODOVEH REGIS BITTERCOURT, S/H-- KM 487 400 HETROS SENTIDO $AO PHUL

0 $F - GUARHCUI
CEP 11.940-000 — JACUP [RAHGH
LHPJ 53 94? 5!//!001 38 - IE SSJHIBFTBH

Extrato 157890
LA IS ELEAHICD - 1

LPF[lNP\ do ionduludus 57 7 ] stj n

ﬁ'LUU i DE\L i U\{J VU UL UH (HH (UL If\ R\ L VL I EIIR

UU! 52 Pﬁﬂ DE BiT hin

100 X 1000 (3 14) 1000
iz 43 QUEJ0 OUERTE

108 % 100 ¢ 409 N
03 4y v

UK X 2,00 {0 6%) 7
04 42 HISTO DUENTE

10K X 1400 (440, 1400
005 134 SUCD DE HILHD SDONL

X100 (3 46) 11,00
g 10 P IHGHDD

1UR X5 00 (1,59) 500
e o PLNGAOD

0005 o0 (1 54 500
W§  TB9duuus3 008 CRYSTHL NGUA NINERRL €DK GRS PET SU0N
L

SUR X 5 00 77) 15 00
TOTAL RS 1600
Dinheiro 1600

OB 07 05 64: Congte oring qUun :oneqa

DBSERVHF&EQ U CONY REbUIN]h
Tributos ap10n|naduJ Federal RS 10 30 (13 553 / Estadual &)
13 BB(13 00) / Hunicipal RS u 06 (b o0g) - Fonte: IBPT - SP
BIANFFC Tente, 67 - CAAR HURICIPAL DE BARRA DO TURVD
Endersco.; RUN VEREADOR FIRIND PEDROSO 00§ SHRTOS. 440
Cidade. . BARRA DO TURVD / SP

CNFJ/CPF_: 57 140 953/0001-03

lss:

wWalor aprodinado dos tributes do iten
Valor eproxinado dos tributes deste cupon RS 23 48
(conforng lei Fed 12 141/2012)

SAT Ho. 000,493 013
05082025 - 05:35: 14

Consuite o Of Code pelo aplicative "De o lho na pote” disponvel na
fpnStors lupplw ) e PlayStore (Android)
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RESTRURANTE E LANCHONETE 4 IRWAOS LTDA
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0 SP - GUARACUI
CEP 11 940-000 ~ JHCUP IRANGH
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Tributos apoxinados: Federal R§ 10 30 (13 53¢ / Estadual Ry
13 68(18 002) / Hunicipg! RS 0 00 (U 00y ) - Fonte: IBPT - 8P
BYAHFFC lente €7 -~ CAMARA WICIPAL DE BARR4 00 TURYD
Endereco - RUN VEREADDR F IAKIND PEDRDSD LCS SHNTOS 340
Cidade. - BARRA DO TURVD / SP

CNPJJCPE - 57 T40 453/0001-03

Rss:
Nalor aprosinadn dos tributos do iten

Vator aproxinade dos tributos deste cupon R 23,98
(conforne fei Fed 12 741/2012)

$AT No 000,433 013
05/08/2025 - 05:35: 14

Consulte o OR Code pelo aplicative “De olho na nota” dispoiive | na
hppStore (Hpple) ¢ PlayStore (Hndroid)
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A VAN D {ER BRUthN GRANCHEL,
= BORDA D4 hAIq -

3 BUFFET 10U
5 REFRT LATA 1

Q10 TOIAI D% lTi—NO

WA 2as a1 3T Lum,

1. 91a. Ufo, 0001-00 - DRO

3 hQR”N

WX

CLECIU & CHURRASCA

£ PELOSO CHURRASUARLA LTD& - 1F: 3
[ STREDA MUNICIPAL JGR 317 FRal MCISC
u;"h = Nao Inhwmilo

IﬂluAhIUﬂA - 139196599

lRﬁ]U No Uﬂb!b4
EUPUH PISLAL PIE[RDNI?U SAl

con DE‘C uro UN V UNT
8 AGUA TUN X 5,90

64,90

TUN X 9,50

RU“I/ID WUN X BQ 30

TOTAL Rs

Cartao Dehito

2801
Vulor aprosimado dos tributes deste 35 5,8
CcLpon (conform& Lei F“d

3525 0877 9160 /500 )101 OU

1
LI

CHPJ/CPF do Consumidor

I
i

il
I

|
|

PAGAMENTOS

|

5
754

11?4 /?U z)

VO TaT
5,90
54,90
9,50
179,80

4
260,10

0
1

14L‘ 593U b]6 450

W
il

57,740 953/0001-03

SAT No 001452593 - 05/08/2075 14:27:59
Constilte o QrCode palo aplicativg De 0Mho na o
ta" disponivel na AppStore (105} & PlayStare (An
d¢oxd)

CONTA: 37

DT ABERTURA: 05/08/2075 13:54

PERMANENCTA: 33m 273
+ Acrescino de 26,01 referente a taxa ide serving
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CNPJ: 71.916.076/0001-00 - DEOC LECTU S CHURRASCA

RIA - MARTINS & PEL(SO CHURRASUARIA Lfba - [E: 3

95016817114 - ESTR&DA MUNICIPAL JGR 317 FRANCISO

A VAN DER BRUGHEN GRANCHEL, /N - Nao Informado
- BURDA D& MATA - JALEARIUNA 13919899

EXTRA]U No UOb?64
CUPOHM FISFAL ELETROMICU

COD DESC aTD UN V UNT V 1ar
8 AGUA 1UN X 5,90 5,90
3 BUFFET 1UN ¥ 64,90 64,90
5 REFRI LATA TUN ¥ 9,50 9,50
1 RODIZIO 2UN X 89,90 179, 80
OTD TOTAL DF ITENS 4
TOTAL R$ 260,10
PAGAKENTOS
Cartao Debito 260,10

Valor aproximado dos tributes deste 35,81
cupom (conforme Lei Fed. 2741/20?4}

3525 0871 9160 7600 J1UU 5900 1452 5930 UE?D 450
2 7541

LA T

Ny AT

CNPJ/CPF do Consumidor: 57.740.953/0001-03

SAT No 001452593 - 05/08/2075 14:27:59
Consulte o QrCode pelo aplicativo "De OTho na Ho
ta" disponivel na AppStore (i0S) & PlayStore (An
droid).

CONTA: 37

DT ABERTURA: 05/08/2075 13:54
PERMANENCIA: 33m 27s

* Acrescimo de 26,01 referente a taxa de servico

Lobe and My, AN NNR. ANANNNAY Pl Adinnm
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FasyAssist-Windows v.4.0.0+04e75ad
Wi, easyassist .com.br

CHPJ T 71.916.076/u001-0u - GEOCLECTY S CHURRASCA
RIA - MARTINS e PELUSH CHURRASCARIA LTDA - 18: 3
99016617114 - ESTRADA HUNICLPAL JGR 317 FRANCISC
A VAN DER 3hU1GEN GRANCHEL , o/! - Nap Informado
- BORDa DA MaTH - JHFUHRIJNA 13]]3&0@

tXFRAIO ﬂo 006838
LUPUM FlSLAL LLE1hUNICU = SA1

LOD D[SL QTD UN V UNF

¥, TLT

B AGUA 3UN X J,QO 17,70
3 BUFFET WUN (64,50 64,40
4 KS 1UN X 9, 50 9,50
1 RODlZiD ZUN X 89,90 179,80
“ Q7D TOTAL DF ITENS 4
TOTAL RS 271,490
PAGAMENTOS
Cartao Debito 271,590
Yalor aproximado dos trihuruo deote 37,40
cupom (001f0rme Lei Fad. 41/?0 2

3525 0871 9!6[ f600 U100 JBPU 1457 1'L!.;itl UUBR 807
5 5297

LR TR
il Eiiﬁ

CNPJ/CPF do Consumidor: 57.740,95370001-03

SAT Mo 001452593 - 06/08/2025 14:45:02
fonsulte o QrCode pelu aplicativa "De 0lho na o
ta" disponivel na &ppStore (10S) e PlayStore {An

droid).

Pt

CONTA: 12

D7 ABERTURA: 06/08/2025 14:41

PERMAMENCTA: Bm 333

¥ porescing de 27,19 referente a taxa de servicu

LJ: 0T 0¥ ant Ano. I00NET - e

q
T VIV ] Ui W W e Tl [REeTE TR ETw] N L‘gf

Easyhssist-Windows v.4.0.0+04e25ad <2 F&g‘q
www ., easyassist.com.br igg 1

CNPJ: 71.916.076/0001-0v - DEOCLECIU S CH uR LA ;}f/

RIA - MGRTINS & PELUSO CHURRASCARIA LTDA - 1E: 3
05016817114 - ESTRADA MUNICIPAL JGR 317 FRANCISC
& VAN DER BRUGGEN GRANCHEL, S/N - Nao Informado
- BORDA DA MATA = JAGUARIUNA - 13919890
EXTRATU Nn (06858
CUPUM FISLAL ELETRONICO - SAT

COD DESC QTD UN V UNT V, TBT
8 AGUA 3UN X 5,90 17,70
3 BUFFET 1UN X 64,90 64,90
4 KS TUN X 9,50 9,50
1 RODIZIO 2UM X 89,90 179,80
QTD TOTAL DE ITENS 4
TOTAL R$ 271,90
PAGAMENTOS
Cartao Debito 271,50

Valor aproximado dos tributos deste 37,40
cupom (conforme Lei Fed. 12741/2012)

L |||i|Tf|ﬁ||n||u|m||||u
e

‘S& CNPJ/CPF do Consumidor: 57.740.953/0001-03

SAT No 001452593 - 06/08/2025 14:48:02
Consulte o QrCode pelu aplicat: o "De Olho na No
ta" disponivel na AppStore (i0S; e PlayStore (An

droid).

CONTA

]| ABERTURA: 06/08/2025 14:41

PERMANENCTA: 6m 333

% Acrescimo de 27,19 referente & taxa de servico

LJ: A0 C¥: A1 APP: ANAAANT. Daririn




 —— ovelde o
B N3o é documento fiscal - Nio é valido como recibo - Nio comprova pagamento i § - 9/%;

~. =
Mﬁ'ﬂz HOTELARIA BRASIL LTDA - CNPJ: 04.463.276/0003-29 f wm 2.0 %r
ROTEL, Extrato para simples conferéncia ‘é l (g-\ &
AR BN S, Enderego: Avenida Armando Mério Tozzi, 121 - Santa Ursula - JAGUARIUNA SP CEP: 13918-002 Fone: 4533064800 \‘;;; a“l(égé_
Héspede: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Série: 1 Nuamero: 2361
Hospedes: ANDRE PIRES DE OLIVEIRA, CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO, VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Responsavel: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Moeda preferencial: RS
Checkin: 05/08/2025 16:58:05 Checkout: 08/08/2025 07:23:03 UH: 221
Usudrio: MICHELE BARBOSA DA SILVA Usudrio: ANAJULIA DE MORAES MANC
Fechamento: 08/08/2025 07:21:05 Cartdo de identificacdo:
Usudrio: ANAJULIA DE MORAES MANCOSO Fechamento de conta
08/08/2025 07:21:05
Lancamentos
Chave Data Comanda Item Qtd. Unitdrio Taxas Descontos Total Cortesia
PISCINA
308974 08/08/2025 CALABRESA 1 49,50 0,00 0,00 49,50 i
RESTAURANTE
306784 06/08/2025 AGUA COM GAS 1 7,50 0,00 0,00 7,50 3
306785 06/08/2025 OMELETE DO CHEF 1 49,90 0,00 0,00 49,90 |
308973 08/08/2025 BATATA FRITA PQN 1 15,50 0,00 0,00 15,50 -
308972 08/08/2025 OMELETE DO CHEF 1 49,90 0,00 0,00 49,90 3
Pagamentos
Cartdo -
Moeda Nome Tipo Parcelas Valor original Cotagdo Valor total
USO DE CREDITO {RS) 172,30 1,00 172,30
Adiantamento: 60276  Confirmacdo: 08/08/2025 PIXTEF 172,30 1,00 172,30
, ClPy: 04,463 276/0003-29 HOTELARIA BRASIL LTDA
Troco Avenida Armando Maro 7oz 121 Santa Ursula -
Meedd Valor original Cotagéio valor tatal JABUARIUNA - SP 13818-002 Fone (1913847-9800 | E
0.00 385 0B7 42B.115
’ DOCLMENTO AUXIIAR D4 NOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETROMCA
# Coéd Descrigdo Qid Un  VilUnit. VI Total
001 695 AGUA COM GAs
UND X 7,50 7,50
Resumo da conta 602 3743 o. ELETE 0O CHEF
UND X 49,90 99,80
piscina B : 003 3733 BATATA ERITA PN '
1 UND X 15,50 15,50
RESTAURANTE - 122, 004 1732 LI,ALAE%R&SA )
f UHD X 49,50 49,50
Total da conta (+) 172,30 T, TOTAL DE ITENS 004
Taxas (+) 0,00 VALOR TOTAL RS 172,30
FORMA DE PAGAMENTO Valer Pagc
_ .~Impostos (+) 0,00 Dinheire 1 72,36
_ escontos () 0,00 o Consuite pela Chave de Acesso em
: - hitps /hwww nfce fazenda sp gov briconsulta
Cortesias (-) 0,00 N\ 3525 0804 4632 7800 0329 6500 1000 0015 6610 006G 1632
Adiantamentos (-) 172,30 CONSUMIDOR CNPJ: 47.740.953/0004-03
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Retencdo de Impostos {-) 0.00 RUA VEREADOR FIRMING PEDRDSO DOS SANTOS 440
N 0.00 BOA ESPERANCA BARRKA DO TURVO
Exoneracdes (-) ), NFC-¢ n® 0000015688 Serie 001 (8/08/2025 07:21:43
Total 0.00 Protocolo de Autonzagde: 135251610763%75
Z Data de Autonizagdo 0B/0B/2025 07.21:43
Hospedes
Nome hospede Check-In Check-Out
ANDRE PIRES DE OLIVEIRA 05/08/2025 16:58:05 08/08/2025
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA 05/08/2025 16:58:05 08/08/2025

Trib aprox: R$ 23,19 Federal, RS 31.01 Estadual, R$ 0,00
WMunicipal Fonte IBPT Chave: 0841 19Empresa Enquadrada
na LEIN 14.148, de 3 de naio de 2021 (PERSE).

ilao sujeita @ Retencoes federals de PIS, COFING, IRPJ e
CSLL confarme Art 2 2 da INSTRUCAO NORMATIVA ERF
N 458, DE 17 DE QUTUBRO DE 2004
8171-ANA JULIA DE MORAES MANCQOSO - Fechamento de conta - Emisséio manuai ) Desbravador Software

LA Ty Hn o Ffi ) woi e wai O} 5. e e




LY. WU LA WU UG rogouu i rdudlal
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Secretaria de Finangas
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos

103001

Q@ b
B ' 2\
\

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA s " ¢ Bl

Numero / Série NFSe Emissao 08/08/2025 07:23:45 Incidéncia Jaguaritna (SP) ISS a reter N&o
Prest. do Servigo  08/08/2025 Cédigo de verificagio 1HHV.VSEL.TQ80.97DE Exigibilidade Exigivel RPS 102460
Prestador de Servigos
Nome/Razdo Social: HOTELARIA BRASIL LTDA
CPF / CNPJ: 04.463.276/0003-29 Reg.: Faturamento
%W Endereco: Av. ARMANDO MARIO TOZZ|, 1400 - Bairro: LOTEAMENTO SANTA URSULA - Cep: 13918002
Telefone: Municipio: Jaguaritina - SP Pais: Brasil
hﬂﬁ?‘; ILZ Insc. Mun.: 200266523 Cod. Mob.: 005044 Insc. Est.: 395.087.928.115
JAGUARIUNA Email:

Nome Fant.: *--*--*_-*

Tomador de Servigos
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

CPF / CNPJ: 57.740.953/0001-03

Reg.:

Enderego: RUA VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440 - Bairro: BOA ESPERANCA - Cep:

00000000
Telefone: Municipio: Barra do Turvo - SP
Insc. Mun.:
Email: contabil@cmbarradoturvo.sp.gov.br

Pais: BRASIL

Insc. Est.:

Cédigo do Servigo/Atividade

9.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RESIDENCIA, RESIDENCE-
SERVICE, SUITE SERVICE, HOTELARIA MARITIMA, MOTEIS, PENSOES E CONGENERES, OCUPACAO POR TEMPORADA COM FORNECIMENTO DE SERVICO (©
VALOR DA ALIMENTACAQ E GORJETA, QUANDO INCLUIDO NA PRECO DA DIARIA, FICA SUJEITO AO IMPOSTO SOBRE SERVICOS) ( 2,00 %)

* IS8 - Corespondente aos itens de servigo do cédigo tributdrio municipal ou a LG 116/2003

Discriminagdo dos Servigos

Descrigao Total
DIF. DIARIA 23,53
/ DIARIA 781,44
/ DIARIA 900,24
/ TAXA DE ISS 34,10 R$ 1.739,31
In:05/08/2025 out:08/08/2025 razao:2362 apto:221
Nome:Camara Municipal de Barra do Turvo
Tributos Federais
PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) ISS(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Cdlculo(R$) Aliquota (%)
1.739,31 34,79 0,00 1.739,31 2,00 %
Outras Retengoes(R$) Desconto Incondicional(R$)
0,00 0,00 Valor Liquido: R$ 1.739,31

ESTA NOTA FISCAL NAO ACOBERTA O TRANSITC DE MERCADORIAS. Gerado por:HOTELARIA BRASIL LTDA

Recebi(emos) de HOTELARIA BRASIL LTDA, os servigos canstantes da nota fiscal N® 103001, série NFSe, conforme verificavel pelo endereco eletrénico:

http:/iwww.nfe-cidades.com.br/documento/1HHV.V8EI. TQ80.97DE
Data: / ! Assinatura:

Pagina 1 de 1
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HOTEL MATIZ JAGUARIUNA

Endereco:  Avenida Armando Méario Tozzj N°: 121
Bairro:  Santa Ursula

© CEP 13918002 o &
MAT; Z Cidade: JAGUARIUNA “SP BRASIL _ )
LEHBS T B L . Email:  matiziaguariuna@hotelariabrasil.com.br 1

Site: www.hotelariabrasil.com.br

AAGUA RIUING

CONFIRMACAO DE RESERVA

Prezado {a) CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Primeiramente, agradecemos por sua preferéncia. Serd um prazer recebé-los. Conforme conversamos, se
O ndmero da sua hospedagem é: 56815
E o localizador da sua reserva é:  257645RES44226

gue abaixo sua confirmacdo de reserva.

E muito importante o preenchimento de seus dados para agilizar seu check-in, se possivel faga o preenchimento dos dados de todos os héspedes.
Agradecemos!

https://checkin.deshravador.com.br

Hospedagens previstas

Eorrade Saide Digrias 1. Tipo Didrio Média  155+Taxas

Adicionois Total
05/08/2025 08/08/2025 3 1 STANDARD TWIN BED 260,48 15,63 12,00 809,07
Hgspedes:
ADL FATIMA MEDEIRQS AMORIM
Quantidade de Pessoas:
1 ADULTO
Fensdo CAFE DA MANHA
Chservaches da Reserva:
PAGAMENTO DIRETO PELO HOSPEDE
GlLdramentc
Tipe Lancamento Titutor
Direta Hospedagem CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Hospedagens previstas
Lntrado Swida Gidrias O, Tipo Diario Medio  1S5:Taxes  Adicionois Totgi
05/08/2025 0B/08/2025 3 1 STANDARD TWIN BED 300,08 18,00 12,00 230,24
Hospedas:
... ADL VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
ADL ANDRE PIRES DE OLIVEIRA ,b()
Quantidade de Pessoas:

,
2 ADULTO @\@j

Pensic CAFE DA MANHA ?)'1?\ g) K\
Observacies da Reserva: \)&. ’ _&Q‘JQ} {
PAGAMENTO DIRETO PELO HOSPEDE 7 ,\\_\ + N
Faturamento
Tipo Lancamento Titutar
Direta Heospedagem CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Politicas do hotel

Condigbes:

Café da manhd cortesia, quando servido no Restaurante. Cortesia é oferecida somente para hdspedes do Hotel;
Serdo acrescidos em 2% de ISS sobre os valores de diarias;

Check in as 14h00 e check out 3s 12h00;

Room Tax - contribuigcdo opcional - RS 3,00 por dia por apartamento;

N3o cobramos taxa de servigo;

O empreendimento dispde de apartamentos triplos sob consulta;

Desliravador Scfiware de Gestido - Desbravadar 4.5 - 75.47 - www . deshravador.com
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. 57.740.953/0001-03
SR ‘:KJ" =

ME CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
NOTA EMPENHO Numero 193 Processo:
Ficha 9 Data 12/08/2025 Requi Venci 12/08/2025 Dt. Lig. 12/08/2025
Licitagao DISPENSA Ne Doc
Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Ced 4022

Endereco

Recurso/Aplicacio

00 Recursos Ordinarios

01 TESOUROC

0 Recursos ndo destinados a contrapartida
110 GERAL

000 GERAL

Material/Servico

Referente ao adiantamento no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais), destinado a custear despesas de viagem dos
vereadores Vasni Arruda de Oliveira, André Pires de Oliveira e
Fatima Medeiros de Souza Amorim, no pericdo de 05 a 08 de
agosto de 2025, para participagéo no evento 082 Conexidades —
Encontro Nacional de Parceiros Pablicos e Privados, a realizar-se

na cidade de Holambra/SP.

DA - Devolugdo Adiantamento

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99

01.031.0001.2002.0000

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAO
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
31.000,00 29.537,55 -1.580,99 3.043,44
-1.580,99 um mil, quinhentos e oitenta reais e NOVenta e NOVE CONtAVOS ¥ ¥ * * % # % % ¥ % s %« % x % % x4k k% %% % % k% % % % % % % 7% & % %
Autorizado . & Contabilizado
12/08/2025 W““ 12/08/2025

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

ROSAi@G.éLA B. EE JESUS COQUEIRO

CONTADORA - CRC: 18P305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHQ, FOI DEVIDAMENTE

_~. PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Jata

12/08/2025

ROSANGELAR_DEYESUS COQUEIRO

CONTADORA - CRC: 15P305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento

|z o

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Data  12/08/2025

Despesa Paga. 12/08/2025

Banco Conta Cheque
Banco Conta Cheque

Valor; -1.580,99

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:




_ (5 2% 2
PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO i\ Bes

L""-— -

Eu, HORDENE MAZZOLINE FILHO, Chefe de Gabinete do Quadro de
Servidores em Comissdo da Camara Municipal de Barra do Turvo, venho por meio
deste informar que foi devolvido a Camara Municipal através de transferéncia bancaria
o valor de R$ 1.580,99 (um mil quinhentos e oitenta reais e noventa e nove centavos),

referente ao adiantamento recebido para despesas de viagens para o 82 Conexidades,
em conformidade com a Resolugéo 27/2025.

Barra do Turvo, 12 de agosto de 2 025.

. |
HORDENE@OLINE FILHO

Chefe de Gabinete

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCQLO:0000000572 /2025
ASSUNTO: PRESTAGAQ DE CONTAS 0

NOME: HORDENE MAZZOLINE FILHO
DATA: 12/08/2025 Hora: 14:38:06

TERE JESUS



«» Santander

Comprovante do Pix

120810026 144211
Valor pago
R$ 1.580,99
Intarmasas pura @ recobas

Devolucao adiantamento viagem Holambra

Forma de pagarmeaic

Ag 0042 Cc 1044605-4

Dados do rdcabadn,

Paia

Camara Municipal de Barra do Turvo

GNP
57.** **/0001-0*

Agtntay Conta

Ag 0404 Cc 45000053-3

instilliedo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Dados vo pagaaur

Do

Hordene Mazzoline Filho

CRF
***.196.438-**

Institdicao

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Comprovante do Pix

172




ID ' Fifsagau
E9040088820250812144144270963615

Data ¢ hora da wanzacao

12/08/2025 - 11:42:11

Coeiqo do qulenticidin

6742ADBDIESYB0787700204

Central de Atendimento Santander
WNSEEN (Garae 0 Reqons Metigpalitares)
¥ (DB Locaidadus)

SAL O
i DROD-7ia-0332

Comprovante do Pix

22




GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.179

Conta da devolugdo: 45.000053-Detalhamento: ]

Data da devoluc&o:12/08/2025 Tipc de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugdo RS 1.580,99

(um mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e nove centavos) ¥ ¥ = & * % %

*******'k‘k***'k‘k***‘k‘k**************w%****
* Kk X K X %k * Kk K A Kk Kk ®

Nome: HORDENE MAZZOLINE FILHO
Empenho: 193 Data: 04/08/2025 Valor: 4.500,00
Tocal....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAO DA SECRETARTA DO LEGISLATIVO
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

Discriminacédo: Referente ao adiantamento no valor de R$ 4.500,00 (quatro m
il e quinhentos reais), destinado a custear despesas de viage
m dos vereadores Vasni Arruda de Oliveira, André Pires de Ol
iveira e Fatima Medeiros de Souza Amorim, no periodo de 05
a 08 de agosto de 2025, para participacdo no evento 082 Con
exidades — Encontro Nacional de Parceiros Pliblicos e Privado
s, a realizar-se na cidade de Holambra/SP,

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BARRA DO TURVO, 12/08/2025

= V]
LILIAN KELLK ARARO
TESOUREIRA




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sg__.‘gov.br
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

CERTIDAO

EMPENHO: N. 193/2025

DATA: 04/08/2025

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
FUNCIONARIO: Hordene Mazzoline Filho
LOTACAO: Chefe de Gabinete

CERTIFICO para fins de Anilise de Prestacdo de Contas de
adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e 0 mesmo
foi realizado de acordo com a previsdo orcamentaria e financeira deste legislativo; As
despesas realizadas, foram comprovadas mediante original da nota fiscal sem
alteragbes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua clareza; O
dispéndio com despesas de viagens se mostrou de forma clara e nNao generica,
demonstrando o objetivo da viagem.

Declaro, ainda, que o responsavel pelo adiantamento é servidor publico
efetivo, nao se tratando de agente politico, conforme dispde a Instrugdo n° 01/2024 do

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direjto.

Barra do Turvo, 12 de agosto de 2 025.

ROSANGELA] %ZA DE JESUS COQUEIRO
CRC- 1SP305628/0-9




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA — ADIANTAMENTO N° 193
Responsavel pelo adiantamento: Hordene Mazzoline
Filho

Ordenador da despesa: Vasni Arruda de Oliveira

Valor concedido: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais)

Valor utilizado: R$ 2.919,01 (dois mil, novecentos e
dezenove reais e um centavo)

Valor devolvido: R$ 1.580,99 (mil, quinhentos e oitenta
reais e noventa e nove centavos)

analise da prestagcdo de contas referente a
desenvolveu quesitos especificos para analise

Nos termos das Instrugées do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, efetuou-se a

0 adiantamento concedido. Este Controle Interno
interna, que constam abaixo:

Quesitos de analise do Controle Interno Sim | Nao | Parcialmente | Nio se
aplica

1 | A prestacéo de contas foi entregue no prazo legal? X
2 | Os valores foram devidamente comprovados? X
3 | O saldo decorrente da nao aplicacao foi recolhido aos | X

cofres publicos?
4 | Foi apresentado comprovante de devolucio? X
5 | Os comprovantes de pagamentos encontram-se X

regulares?
6 | As despesas realizadas estdo de acordo com a norma X

vigente?
7 | Os objetivos encontram-se devidamente justificados | X

conforme a solicitacdo?
8 | Os gastos atendem aos principios da economicidade? | X
9 | No caso de| X

cursos/eventos/congressos/seminérios/oﬁcios, foram

apresentados declaragdes, certificados, declaractes

ou protocolos?

RELATORIO
Trata-se de processo da despesa referente a solicitagcdo de adiantamento para despesas de
viagens.

508/2015. Sendo assim, no Ambito do Poder Le

A Lei Municipal de n® 946/2025 revogou a Lei de Adiantamentos anteriormente utilizada de n°

ser regulados pela Resolugao n° 27/2025.

gislativo, os processos de adiantamento passaram a

Foi anexado “Relatdrio da despesa de viagem”, com gasto total no valor de R$ 2.919,01 (dois
mil, novecentos e dezenove reais e um centavo). O saldo decorrente da nao aplicacao foi recolhido

Yoo Moo Sones
Keilla Alcantara Melo da Silva
Agente de Controle Interno
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aos cofres publicos em 12/08/2025 no valor de R$ 1. 580,99 (mil, quinhentos e oitenta reais e
noventa e nove centavos), com o respectivo comprovante de devolugao.

O Setor de Contabilidade CERTIFICOU que o processo foi vistoriado e 0 mesmo foi realizado
de acordo com a previsao orcamentaria e financeira do legislativo, sendo a despesa comprovada
mediante original da nota fiscal sem alteracdes, rasuras ou artificios que comprometam sua clareza
€ autenticidade. A respeitavel Contadora verificou que o responsavel pelo adiantamento foi um

servidor e ndo agente politico, de acordo com a legislagcdo municipal vigente e determinagdo do
Tribunal de Contas do Estado de S30 Paulo.

ANALISE DO CONTROLE INTERNO

Da analise do processo, verificou-se:

a) A presenca dos elementos essenciais da Resolucédo 27/2025;

b) Os documentos comprovam adequadamente a aplicagéo dos recursos financeiros para
0s quais foram concedidos:

c) O valor autorizado respeita o limite de até 03 (trés) salarios minimos vigente para
despesas de regime de adiantamento, previsto no art. 5° da Resolucéao 27/2025;

d) A presenga de certificados.

BOAS PRATICAS OBSERVADAS

O processo da despesa se encontra completo, contendo os respectivos certificados de
participacdo, sendo esta uma das ressalvas feitas anteriormente pelo Controle Interno.

Ante a boa pratica observada, elogio o trabalho realizado.

CONCLUSAO

Sendo assim, o Setor de Controle Interno considera REGULAR em forma de contetido o
presente processo da despesa, referente a solicitagdo de adiantamento para despesas de viagens.

Sendo estas as consideragées, submetam-se os autos 2 apreciagéo de Vossa Exceléncia.
Barra do Turvo — SP, 01 de setembro de 2025.
¥ lle Moo Sore, pAals da Sidus,

KEILLA ALCANTARA MELO DA SILVA
Agente de Controle Interno
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